
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.07.2025                                                                                                  № 911 

с. Сигаево 

 

 

 Об организации и проведении аукциона  

на право заключения договоров аренды земельных участков  

муниципальной собственности 

 

   

 На основании статьи 39.11 Земельного Кодекса Российской Федерации, 

отчетов об оценке Объекта оценки от 17.06.2025 №№ 158/06-1, 158/06-2,  

158/06-3, 158/06-4, 158/06-5, подготовленных оценщиком ООО «Аксерли», 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики»  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Организовать проведение открытого аукциона на право заключения 

договоров аренды сроком на 20 лет на земельные участки муниципальной 

собственности, категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного 

использования «Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1)»: 

Лот 1- с кадастровым номером 18:18:016001:1242, площадью 806 кв.м., 

расположенный по адресу: Удмуртская Республика, муниципальный округ 

Сарапульский район, деревня Мыльники, улица Фруктовая, земельный участок 

2, с установлением начальной цены ежегодной арендной платы 111128 (Сто 

одиннадцать тысяч сто двадцать восемь) рублей, шаг аукциона 3000 (Три 

тысячи) рублей, задаток для участия в аукционе 30000 (Тридцать тысяч) 

рублей; 

Лот 2- с кадастровым номером 18:18:016001:1296, площадью 805 кв.м., 

расположенный по адресу: Удмуртская Республика, муниципальный округ 

Сарапульский район, деревня Мыльники, улица Фруктовая, земельный участок 

4, с установлением начальной цены ежегодной арендной платы 111000 (Сто 

одиннадцать тысяч) рублей, шаг аукциона 3000 (Три тысячи) рублей, задаток 

для участия в аукционе 30000 (Тридцать тысяч) рублей; 



Лот 3- с кадастровым номером 18:18:016001:1292, площадью 805 кв.м., 

расположенный по адресу: Удмуртская Республика, муниципальный округ 

Сарапульский район, деревня Мыльники, улица Фруктовая, земельный участок 

10, с установлением начальной цены ежегодной арендной платы 111000 (Сто 

одиннадцать тысяч) рублей, шаг аукциона 3000 (Три тысячи) рублей, задаток 

для участия в аукционе 30000 (Тридцать тысяч) рублей; 

Лот 4- с кадастровым номером 18:18:016001:1289, площадью 804 кв.м., 

расположенный по адресу: Удмуртская Республика, муниципальный округ 

Сарапульский район, деревня Мыльники, улица Фруктовая, земельный участок 

12, с установлением начальной цены ежегодной арендной платы 110861 (Сто 

десять тысяч восемьсот шестьдесят один) рубль, шаг аукциона 3000 (Три 

тысячи) рублей, задаток для участия в аукционе 30000 (Тридцать тысяч) 

рублей; 

Лот 5- с кадастровым номером 18:18:016001:1287, площадью 804 кв.м., 

расположенный по адресу: Удмуртская Республика, муниципальный округ 

Сарапульский район, деревня Мыльники, улица Фруктовая, земельный участок 

16, с установлением начальной цены ежегодной арендной платы 110861 (Сто 

десять тысяч восемьсот шестьдесят один) рубль, шаг аукциона 3000 (Три 

тысячи) рублей, задаток для участия в аукционе 30000 (Тридцать тысяч) 

рублей. 

 

2. Отделу земельных отношений Управления экономики, имущественных 

отношений, инвестиционной деятельности и сельского хозяйства организовать 

размещение информации о проведении аукциона на официальном сайте 

Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru и обеспечить 

опубликование в официальном печатном издании. 

 

 

 

Глава Сарапульского района                                                     А.И. Шарафутдинов  

 
 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/

